

## 2021年3月期 第1四半期 決算概要(連結)

## 1. 業績

(単位:百万円、%)

	前 期 (2019.4~2019.6)	当 期 (2020.4~2020.6)	増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (2020.4~2021.3)	増減率 (%)	
売 上 高	(100.0) 73,301	(100.0) <b>64,827</b>	△8,474	△11.6	(100.0) <b>310,000</b>	4.7	
営 業 利 益	(6.2) 4,517	(10.1) <b>6,536</b>	2,019	44.7	(8.7) <b>27,000</b>	37.2	
経 常 利 益	(7.1) 5,174	(11.3) <b>7,352</b>	2,178	42.1	(8.7) <b>27,000</b>	26.4	
親会社株主に帰属する 当期純利益	(4.0) 2,903	(7.1) <b>4,596</b>	1,692	58.3	(4.8) <b>15,000</b>	32.4	
1株当たり当期純利益	20円78銭	<b>32円89銭</b>			<b>107円35銭</b>		
総 資 産	(前期末) 518,619	<b>525,452</b>	6,833	1.3			
純 資 産	(前期末) 273,934	<b>279,186</b>	5,251	1.9			
自 己 資 本 比 率	(前期末) 51.7%	<b>52.0%</b>					
為替レート(US\$)	110円	<b>107円</b>			<b>105円</b>		
為替レート(ユーロ)	123円	<b>116円</b>			<b>115円</b>		
設備投資合計額	7,138	<b>24,576</b>	17,438	244.3	<b>90,000</b>		
セ グ メ ン ト	電 子 部 門	5,030	<b>21,590</b>	16,560	329.2	<b>80,000</b>	
	セラミック部門	1,623	<b>388</b>	△1,235	△76.1	<b>4,500</b>	
	そ の 他	485	<b>2,598</b>	2,113	435.7	<b>5,500</b>	
減 価 償 却 費	5,546	<b>6,033</b>	487	8.8	<b>41,000</b>		
連結子会社数	39社	<b>39社</b>					

注) ( )内は売上高比率である。

## 2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

	前 期 (2019.4~2019.6)	当 期 (2020.4~2020.6)	増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (2020.4~2021.3)	増減率 (%)	
売 上 高	(100.0) 73,301	(100.0) <b>64,827</b>	△8,474	△11.6	(100.0) <b>310,000</b>	4.7	
セ グ メ ン ト	電 子	(44.7) 32,733	(53.6) <b>34,744</b>	2,011	6.1	(53.2) <b>165,000</b>	24.8
	セラミック	(33.7) 24,677	(24.6) <b>15,939</b>	△8,738	△35.4	(24.8) <b>77,000</b>	△12.9
	そ の 他	(21.6) 15,890	(21.8) <b>14,143</b>	△1,747	△11.0	(22.0) <b>68,000</b>	△9.8
営 業 利 益	<6.2> 4,517	<10.1> <b>6,536</b>	2,019	44.7	<8.7> <b>27,000</b>	37.2	
セ グ メ ン ト	電 子	<8.8> 2,871	<17.8> <b>6,184</b>	3,313	115.4	<13.3> <b>22,000</b>	47.7
	セラミック	<3.8> 927	(△4.3) <b>△ 679</b>	△1,606	-	<0.0> <b>0</b>	-
	そ の 他	<4.5> 711	<7.5> <b>1,065</b>	354	49.8	<7.4> <b>5,000</b>	△14.2
	調 整 額 等	6	<b>△ 34</b>			-	

注) ( )内は構成比率、&lt; &gt;内は各セグメントの売上高に対する利益率である。